МЭР МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 августа 2024 года № 136

пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановление мэра
муниципального образования «Городской округ Ногликский»

от 30.03.2021 № 76

В  связи  с  участием  обучающихся  в  мероприятиях,  проводимых  за
пределами  Сахалинской  области,  установления  единого  подхода  к
расходованию  средств  местного  бюджета,  предусмотренных
муниципальными  программами  на  проведение  мероприятий  в  сфере
образования,  культуры,  спорта,  молодёжной  и  социальной  политики,
руководствуясь статьей 28 Устава муниципального образования «Городской
округ Ногликский», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок финансирования проведения и участия населения
в  мероприятиях  сферы  образования,  культуры,  спорта,  молодежной  и
социальной  политики  из  средств  бюджета  муниципального  образования
«Городской  округ  Ногликский»,  утвержденный  постановлением  мэра
муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 30.03.2021
№ 76 (в редакции от 01.02.2022 № 8, от 30.11.2023 № 288, от 01.04.2024 №
53,  от  03.07.2024  №  104)  «Об  утверждении  Порядка  финансирования
проведения  и  участия  населения  в  мероприятиях  сферы  образования,
культуры, спорта, молодежной и социальной политики из средств бюджета
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»  (далее  –
Порядок) следующее изменение:

1.1.  Абзац второй пункта 3.2.1 раздела 3 Порядка изложить в новой
редакции:

«-  приобретение  авиабилетов  к  месту  проведения  мероприятий  и
обратно,  а  также  железнодорожных  билетов  в  плацкартном  и  купейном
вагонах пассажирского железнодорожного транспорта.».

2.  Опубликовать  настоящее постановление в  газете  «Знамя труда» и
разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской

округ  Ногликский»  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования
и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 мая 2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
вице-мэра  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»
Русанова Я.С.

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский»          С.В. Камелин

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е